АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2016                                                                                           № 1865
О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 22.06.2015 № 697 «Об утверждении муниципальной программы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в Гороховецком районе»
В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 28.11.2013 № 1344 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг во Владимирской области, на 2014 - 2016 годы», Уставом муниципального образования Гороховецкий район администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Гороховецкого района от 22.06.2015 № 697 «Об утверждении муниципальной программы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в Гороховецком районе» следующего содержания:

1.1. В раздел 1. «Паспорт Программы»:

1.1.1.В строке «Сроки реализации Программы» цифры «2016» заменить цифрами «2019».

1.1.2. Строку «Целевые индикаторы и показатели Программы» изложить в следующей редакции:

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	На момент завершения реализации Программы:

- степень удовлетворенности граждан качеством и доступностью государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МФЦ – 95%;

- среднее время ожидания в очереди для получения услуги на базе МФЦ- 15 минут;
- доля государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на основании утвержденных административных регламентов – 95%;
- доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе на базе МФЦ – 90%;

 - доля граждан, использующих механизм получения государственных услуг в электронной форме - 70%;

- соответствие фактически предоставляемых в МФЦ государственных и муниципальных услуг, перечням государственных и муниципальных услуг, утвержденных в соответствии с п. 6 ст. 15 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» - 100 %;

- соответствие количества работающих окон обслуживания МФЦ и окон обслуживания УРМ МФЦ действующей схеме размещения МФЦ Владимирской области - 100%.

1.1.3. Строку «Источники и объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Источники и объем финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет 13085,9 тыс. руб., в том числе:

из федерального бюджета - 2911,5 тыс. руб.:

- 2015 г. - 2911,5  тыс. руб.;

из областного бюджета – 8872,5 тыс. руб.:

- 2015 г. - 1978,5 тыс. руб.;
- 2016 г. - 0 тыс. руб.;
- 2017 г. - 2298 тыс. руб.;

- 2018 г. - 2298 тыс. руб.;

- 2019 г. - 2298 тыс. руб.;
из местных бюджетов – 1301,9 тыс. руб.:

- 2015 г. - 612,5 тыс. руб.;

- 2016 г. - 0 тыс. руб.;
- 2017 г. - 229,8 тыс. руб.;

- 2018 г. - 229,8 тыс. руб.;

- 2019 г. - 229,8 тыс. руб.

1.1.4. В строке «Ожидаемые результаты реализации Программы» показатель «60%» заменить показателем «75%».
1.2. Таблицу 1 «Сведения об индикаторах и показателях Программы и их значения» раздела 3. «Основные цели и задачи Программы» изложить в следующей редакции:
Сведения

об индикаторах и показателях Программы

и их значения

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	первый год реализации 2015
	второй год реализации 2016
	третий год реализации 2017
	третий год реализации 2018
	третий год реализации 2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Гороховецком районе»

	1. Степень удовлетворенности граждан качеством и доступностью государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых на базе МФЦ
	%
	90
	90
	95
	95
	95

	2. Среднее время ожидания в очереди для получения услуги на базе МФЦ
	мин.
	15
	15
	15
	15
	15

	3. Доля государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на основании утвержденных административных регламентов
	%
	80
	95
	95
	95
	95

	4. Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг (функций) по принципу "одного окна" по месту пребывания, в том числе на базе МФЦ
	%
	90
	90
	90
	90
	90

	5. Доля граждан, использующих механизм получения государственных услуг в электронной форме
	%
	-
	-
	70
	70
	70

	6. Соответствие фактически предоставляемых в МФЦ государственных и муниципальных услуг, перечням государственных и муниципальных услуг, утвержденных в соответствии с п. 6 ст. 15 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» - 100 %
	%
	-
	-
	100
	100
	100

	7. Соответствие количества работающих окон обслуживания МФЦ и окон обслуживания УРМ МФЦ действующей схеме размещения МФЦ Владимирской области
	%
	-
	-
	100
	100
	100

1.3. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 13085,9 тыс. руб., в том числе:

из федерального бюджета - 2911,5 тыс. руб., в том числе:

- 2015 г. - 2911,5  тыс. руб.
из областного бюджета – 8872,5 тыс. руб. в том числе:

- 2015 г. - 1978,5 тыс. руб.;
- 2016 г. - 0 тыс. руб.;
- 2017 г. - 2298 тыс. руб.;

- 2018 г. - 2298 тыс. руб.;

- 2019 г. - 2298 тыс. руб.
из местных бюджетов – 1301,9 тыс. руб. в том числе:

- 2015 г. - 612,5 тыс. руб.;

- 2016 г. - 0 тыс. руб.;
- 2017 г. - 229,8 тыс. руб.;

- 2018 г. - 229,8 тыс. руб.;

- 2019 г. - 229,8 тыс. руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению исходя из итогов торгов, возможностей областного бюджета, бюджета Гороховецкого района и конкретной суммы средств, выделяемой из федерального и областного бюджетов в форме соответствующих субсидий.»

1.4. В разделе 7. «Перечень программных мероприятий» таблицу дополнить пунктом 5. следующего содержания:
	5. Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	5.1.
	Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» за счет субсидий из областного бюджета бюджету муниципального образования Гороховецкий район
	МКУ "МФЦ"
	2017 г.

2018 г.

2019 г.

2017 г.

2018 г.

2019 г.

	2017 г.

2018 г.

2019 г.

2017 г.

2018 г.

2019 г.

	областной бюджет

местный бюджет

	8872,5

2298

2298

2298

1301,9

229,8

229,8

229,8

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Гороховецкого района.
Глава администрации района

А.А. Бубела